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شاید بدبین‌ترین شهروندان این 
سرزمین نیز تصور نمی‌کردند در روزها 
و شرایطی که آسمان ایران به جولانگاه 
ارتشی متخاصم تبدیل شده و کشور 
درگیر یک بحران تمام عیار به نام جنگ 
است؛ باز گروهی در تلاش برای عزل و 
استعفای رئیس‌جمهور باشند؛ موضوعی 
عجیب و حتی حیرت‌انگیز. اما تندروها 
موفق شدند حتی این مرحله را نیز به 
انجام برسانند و در حالی که کشور با 
بحران‌های اقتصادی، تنش‌های خارجی 
و تبعات جنگ ۱۲روزه ایران و اسرائیل 
دست‌وپنجه نرم می‌کند، بخشی از جریان 
تندرو به‌جای تاش برای وحدت و عبور 
از بحران، کارزارهای تازه‌ای برای فشار 
به رئیس‌جمهور و حتی سوق‌دادن او 
به استعفا به راه انداخته‌اند؛ اقدامی که 
نه‌تنها صدای اصلاح‌طلبان، بلکه حتی 

اصولگرایان سنتی را نیز درآورده است.
چنانچه اکنون دیگر مشخص شده که 
مجموعه‌ای از اقدامات سازمان‌یافته- از 
انتشار شایعات استعفا تا ارسال پیامک‌های 
تهدیدآمیز و راه‌اندازی کارزارهای آنلاین- 
علیه مسعود پزشکیان در جریان است؛ 
آن هم در شرایطی که دولت او همچنان 
درگیر مدیریت پس‌لرزه‌های بزرگ‌ترین 
درگیری نظامی منطقه در سال‌های 

اخیر است.

 فشارهای پنهان در سالگرد 
انتخابات

اما به نظر می‌رسد تلاش برای استعفای 
پزشکیان حتی پیش از بامداد 23 خرداد 
و شروع جنگ و به‌طور معناداری همزمان 
با سالگرد پیروزی پزشکیان در انتخابات 

۱۴۰۳ شکل گرفت.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس 
پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس، 
پنجشنبه 22 خرداد و یک روز پیش از آغاز 
جنگ گفت: » اصلا بحث سیاست خارجی 
برای افراطیون مهم نیست. برایشان 
مهم است که جای مسعود پزشکیان 
را بگیرند و او زودتر کنار برود. حتی در 
سالگرد انتخابات ریاست‌جمهوری، یک 
سری پیامک هایی با این عنوان مطرح 
می‌شود که باید پزشکیان کنار برود. 
چون تنها مسئله مهم برای آنها قدرت 

است و نیمچه قدرت برخاسته از مردم را 
تحمل نمی‌کنند. یک سری افراد از الآن 
پیامک‌هایی را تحت عنوان لزوم استیضاح 
پزشکیان، برای فعالان سیاسی ارسال 

می‌کنند.«
این سخنان در حالی بیان می‌شد که 
بعدتر منابع مستقل در وزارت ارتباطات 
نیز به‌طور غیررسمی موضوع را تأیید کردند 
که بخشی از این پیامک‌ها از سرشماره‌های 
جعلی یا خارج از زیرساخت اپراتورها 
فرستاده شده‌اند؛ شواهدی که فرضیه 
فعالیت‌ یک هسته سازمان‌یافته سیاسی 

و رسانه‌ای علیه دولت را تقویت می‌کند.

زدن بر طبل استعفای پزشکیان
 در میانه جنگ و پس از آن 

این اما تمام ماجرا نبود چرا که این روند 
در روزهای جنگ و شرایطی که کشور در 
وضعیت پیچیده پرخطری قرار داشت نیز 
ادامه یافت. در شرایطی که باید تنها یک 
صدای واحد از همبستگی ملی از کشور 
شنیده می‌شد؛ بناگاه تحرکات جدی 
رسانه‌ای از سوی طیف تندروی شکست 
خورده در انتخابات سال 1403 در فضای 

رسانه‌ای انعکاس یافت.
در روزی که پزشکیان راهی باکو شده 
بود و البته که سفر مهم و حساسی نیز بود 
یکباره زبان بدن و رفتار پزشکیان در این 
سفر مورد مداقه جریان منتقد دولت و 
حاکمیت قرار گرفت. این جریان از رهگذر 
انتقاد به رفتار و زبان بدن پزشکیان، در 
نهایت به هشتگ »عدم کفایت سیاسی« 
در فضای مجازی رسید. نکته جالب توجه 
این بود که مجموعه اکانت‌های سایبری 
منتسب به یک موسسه در کنار اکانت‌های 
جریان تندرو صحنه‌گردان این هشتگ 

بودند.
عجیب‌تر این که نخستین انتقاد این 
بود که پزشکیان چرا به فاصله کوتاهی پس 
از سفر اردیبهشت‌ماه خود، در این شرایط 
به آذربایجان سفر کرده است. در صورتی 
که سفر پزشکیان به آذربایجان در قالب 

شرکت در اجلاس اکو، سفری اختصاصی 
به این کشور محسوب نمی‌شود. علت اصلی 
انتقادها به رئیس‌جمهور نیز از این باب بود 
که در حال حاضر دولت باکو به مشارکت 
در اقدام اسرائیل علیه ایران متهم بوده 

و گمانه‌زنی‌ها هنوز برطرف نشده است.
همچنین برخی دیگر از منتقدان در 
فضای مجازی با هشتگ‌های هماهنگ 
عده‌ای دیگر بدون اشاره مستقیم و با 
استفاده از صحبت‌های سرلشکر موسوی، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر 
این که »بر اساس اشاره فرمانده معظم 
کل قوا در نخستین پیام خود پس از آغاز 
جنگ تحمیلی که فرمودند، طرحی قاطع 
و بیچاره‌کننده آماده شده بود. با این 
حال، به‌دلیل توقف درگیری‌ها، فرصت 
اجرای آن فراهم نشد. در صورت ارتکاب 
خطایی دیگر از سوی دشمن، این طرح 
بدون تردید اجرا خواهد شد.« پزشکیان 
را به توقف جنگ و جلوگیری از پیروزی بر 

دشمن متهم کردند!
بخشی از این واکنش‌ها با کلیدواژه و 
هشتگ عدم کفایت سیاسی در توئیتر 
بروز پیدا کرد که واکنش‌هایی از سوی 
حامیان رئیس‌جمهور به دنبال داشت. این 
اتهام‌زنی نیز در شرایطی بود که فرمانده کل 
قوا، شخص مقام رهبری بود و بارها نیز گفته 

شد که خود ایشان در تمام طول جنگ 
فرماندهی را برعهده داشتند و همین نیز 
سبب شد بسیاری کل این روند تلاش برای 
عزل یا استعفای پزشکیان را انتقام‌جویی 
از شکست سال گذشته در انتخابات 

زودهنگام ریاست‌جمهوری بدانند.

کارزارهای آنلاینِ حذف به فرمان 
اما روند چند وجهی تاش برای 
استعفا، عزل و یا عدم کفایت سیاسی 
پزشکیان به همین جا خاتمه نیافت و 
یکی از وجوه برجسته این ماجرا، استفاده 
تندروها از پلتفرم‌های مردمی برای 
فشار سیاسی بود. چنانچه در روزهای 
اخیر، کارزارهای متعددی با مضمون 
»استیضاح رئیس‌جمهور«، »استعفای 
دولت در بحران«، و »ناتوانی در مدیریت 
جنگ« در پلتفرم‌های عمومی منتشر شد 
که با حمایت کاربران موسوم به »ارزشی و 

انقلابی« همراه بود.
ماجرا اما چنان به نظر فارغ از امنیت 
ملی و مصالح کشور بود که این بار دستکم 
به‌سرعت، این دست اقدامات با واکنش 
شورای عالی امنیت ملی روبرو و براساس 
اعلام رسمی مدیرعامل پلتفرم کارزار، 
دستور مستقیم برای حذف و مسدودسازی 
این فراخوان‌ها صادر شد. این اقدام، که در 
تاریخ فعالیت این پلتفرم بی‌سابقه توصیف 
شده، بیانگر آن است که نهادهای عالی 
کشور، این اقدامات را نه در چارچوب رقابت 
سیاسی، بلکه تهدیدی علیه امنیت ملی 
تشخیص داده‌اند و به نظر می‌رسد واقعا نیز 
چنین بوده اما گویا این تندروهای رخنه 
کرده در مجلس و صداوسیما و بسیاری 
از ارکان دیگر کشور از مصونیت آهنین 
برخوردارند که هر چه خاف امنیت و 
مصالح کشور انجام دهند چندان با واکنش 

امنیتی مواجه نشوند.

 شایعه استعفا و پاسخ تند 
اصولگرایان سنتی

اما در میانه این عملیات‌های چندگانه 

و موازی روانی علیه رئیس‌جمهور 
قانونی کشور، این بار برخی کانال‌ها 
و صفحات نزدیک به جبهه پایداری، 
شایعه »استعفای پزشکیان« را در قالب 
نقل‌قول‌های ساختگی یا تحلیل‌های 
بی‌منبع پخش کردند.  این حرکت 
به‌قدری شتاب‌زده بود که حتی اعتراض 
عبدالله گنجی، چهره اصولگرای 
شناخته‌شده و مدیر اسبق روزنامه جوان 
را نیز در پی داشت و او به‌صراحت نوشت: 
»موساد در این معرکه تجاوز، استعفانامه 
به نام پزشکیان منتشر می‌کند... این 
کپی‌کاری‌های کودکانه، صرفاً برای 

انبساط خاطر مفید است.«
او در ادامه پزشکیان را »مرد جنگ، 
سرباز ایران و نماد وحدت سلیقه‌های 
سیاسی درون حاکمیت« خواند؛ موضعی 
کم‌سابقه که نشان از نگرانی عمیق حتی 
در میان اصولگرایان معتدل نسبت به 

پروژه حذف رئیس‌جمهور دارد.

پزشکیان؛ مانع وحدت جناح تندرو؟
در این میان برخی تحلیلگران سیاسی 
نیز معتقد هستند که منشأ فشارها علیه 
پزشکیان نه در ضعف عملکرد، بلکه در 
هویت سیاسی و مشی اعتدالی او نهفته 

است. 
پزشکیان به‌عنوان یک رئیس‌جمهور 
میانه‌رو، خارج از بلوک‌های سنتی قدرت 
انتخاب شد و از همان ابتدا، با انتصاب 
وزرایی مستقل و اتخاذ سیاست‌هایی 
متمایل به تعامل، هدف حملات قرار 
گرفت؛ آن هم در شرایطی که همواره 
تلاش می‌کرد به وفاق میان همه گروه‌های 
سیاسی در کشور پایبند باشد اما مساله 
این بود که در مقابل وفاق‌خواهی او 
تمامیت‌خواهان شکست خورده در 
انتخابات)پس از بارها شکست خوردن( 
هستند که اساسا تنها حذف او آرامشان 

می‌کند.
یکی از بهانه‌های روزهای اخیر این 
تمامیت‌خواهان نیز این بوده در ماه‌های 
پیش از آغاز جنگ، او برخاف انتظار 
تندروها، از رویکرد نظامی‌گری مطلق 
فاصله گرفت و بارها در اظهارات عمومی بر 
محاسبه هزینه‌ و فایده‌ اقدامات، ضرورت 
اصلاحات اقتصادی، و اولویت معیشت 
مردم تأکید کرده است؛ مسائلی که با 
گفتمان پایداری در تضاد مستقیم قرار 

دارد.
این گروه تلاش می‌کند همچنان 
بر همین طبل بکوبد و اتفاقا مقاومت 
پزشکیان در دوره جنگ و سایر سخنانش 
درباره ایستادگی در برابر تجاوز را کلا 

نادیده بگیرد.

طرحی برای کودتای نرم 
علیه دولت قانونی 

این نادیده گرفتن نیز اکنون 
در حالی رخ می‌دهد که نشانه‌های 
فزاینده از تاش سازمان‌یافته برای 
تضعیف و حذف رئیس‌جمهور، این 

فرضیه را تقویت کرده که جریانی 
خاص در تاش برای اجرای کودتای 
نرم درون‌حاکمیتی است؛ کودتایی 
خزنده، اما هدفمند، با استفاده از ابزارهای 
 تبلیغاتی، روانی و حتی بسیج بدنه 

شبه‌مدنی ارزشی.
در واقع بهره بردن از همه ابزارهای 
چندگانه تبلیغاتی و رسانه‌ای و حتی 
تلاش برای رخنه در میان مردم برای 
تحقق هدف عزل رئیس‌جمهور نشان 
از یک طرح پیچیده و چند لایه دارد که 
حتی شاید بتوان آن را کودتای مخملی 
و نرم تندروها بر علیه دولت قانونی کشور 

دانست.
انتقاد از سوی برخی نمایندگان 
خاص مجلس، همزمان با حمله همه 
جانبه نیروهای تندرو در شبکه‌های 
اجتماعی و بعد تشکیل کارزار از کمترین 
نمادها و نمونه‌های یک طرح پیچیده و 
چندلایه خزنده برای ضربه زدن به دولت 
و رئیس‌جمهور آن هم در شرایط بحرانی 

کشور است.
با این توصیف افاضات سخیف 
ظهره‌وند؛ نماینده مجلس در حمله به 
پزشکیان با این جملات »پزشکیان 
مامور پایان جمهوری اسامی است!!! 
پزشکیان وحشتناکه، از خون حسین 
تا ژن هخامنشی رو به باد داد. تمام 
فرماندهان نظامی ما قبل از شروع جنگ 
حذف شدن. این یعنی کودتا. نتانیاهو 
میگه در لایه های بالا نفوذ داریم راست 
میگه. باید علیه کودتا؛ کودتا کنیم وگرنه 
دولت پزشکیان ایران رو لیبی میکنه« 
 هم دیگر شاید نباید برایمان خیلی 

عجیب باشد.
این همه نیز در شرایطی رخ می‌دهد 
که مردم ایران بهای جنگ، تحریم 
و ناکارآمدی را هم‌زمان می‌پردازند، 
افراطیونی که نتوانستند در انتخابات 
پیروز شوند، اکنون با عبور از صندوق 
رأی، قصد دارند میز را برگردانند. تعطیلی 
کارزارهای آنان به فرمان شورای عالی 
امنیت ملی نشان داد که تهدید آن‌ها 
از سطح رقابت سیاسی فراتر رفته و به 
مرزهای براندازی تدریجی جمهوریت 
نزدیک شده است. در چنین بزنگاه 
تاریخی، پرسش اساسی این است: آیا 
اکنون حاکمیت و دستگاه‌های امنیتی 
بالاخره صدای زنگ خطر را خواهند 
شنید یا بار دیگر، منفعت‌طلبی جناحی، 

جای منافع ملی را خواهد گرفت؟

عارف: 
نظر حاکمیت 

انجام مذاکره با اقتدار است
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ممکن است 
اختلاف‌نظر‌هایی در فرآیند تصمیم‌گیری وجود داشته 
باشد ولی وقتی تصمیمی نهایی و تصویب شد، دیگر 
اختلاف‌ها پایان می‌یابد. دولت با هیچ جریانی در داخل 
حاکمیت، اختلافی ندارد. اکنون نظر حاکمیت کماکان 
انجام مذاکره با اقتدار است. محمدرضا عارف در دیدار با 
تعدادی از اساتید دانشگاه صنعتی شریف، همچنین با 
بیان اینکه رویکرد دولت وفاق ملی، زدودن فضای امنیتی 
از محیط دانشگاه است، بیان کرد: این رویکرد باعث شده 
است که فضای دانشگاه‌ها نسبت به گذشته تغییر کند. این 
تغییر فضا را در نقش‌آفرینی دانشجویان دانشگاه صنعتی 
شریف در مراسم تشییع شهدای اقتدار مشاهده کردیم که 

بازتاب  خوبی داشت.
    

سردار کوثری: 
مذاکره در شرایط فعلی بی‌معناست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
مذاکرات در شرایط فعلی را بی‌معنا دانست و گفت: »در 
چنین شرایطی باید اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
توسط سازمان‌های بین المللی محکوم و آژانس نیز طبق 
قانون آنها را محاکمه کند و پس از آن باید در مورد اینکه 
مذاکره انجام شود یا خیر تصمیم‌گیری شود، در غیر این 
صورت مذاکره هیچ معنایی معنا ندارد.« به گزارش خانه 
ملت، اسماعیل کوثری، با اشاره به مطرح شدن بحث 
مذاکره با آمریکا در شرایط فعلی گفت: مذاکرات با آمریکا 
در شرایطی انجام شد که علیرغم پیشرفت‌هایی در آن، 
اما ایالات متحده اقدام به اعمال تحریم علیه جمهوری 
اسلامی پرداخت و در ادامه نیز شاهد بودیم که جنگی را 
با همکاری رژیم صهونیستی علیه کشورمان تحمیل کرد 
که تمامی این اقدامات از نظر دیپلماسی و قانونی قابل 
پذیرش نیست. وی با اشاره به جنگ روانی آمریکا اضافه 
کرد: جمهوری اسلامی از بلوف‌های سیاسی و حرف‌های 
بی‌پایه و اساس آمریکا هیچ واهمه‌ای ندارد چرا که در طول 
این ۴۷سال پس از انقلاب اسلامی چهره او برای ما کاملا 

آشکار شده است.
    

وال استریت ژورنال ادعا کرد
حمایت ترامپ از حمله مجدد 

اسرائیل به ایران
نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال در خبری مدعی 
شد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به‌صورت ضمنی 
حمایت کرده است که در صورتی که ایران به سمت تولید 
بمب هسته‌ای برود، اسرائیل بار دیگر به ایران حمله کند.   
به گزارش فرارو به نقل از وال استریت ژورنال، این نشریه 
در گزارش خود آورده است: روز دوشنبه در حالی که 
ترامپ روبه‌روی بنیامین نتانیاهو، در کاخ سفید نشسته 
بود، گفت امیدوار است دیگر آمریکا ایران را بیشتر 
بمباران نکند. ترامپ گفت: »من نمی‌توانم تصور کنم 
که خواهان چنین کاری هستم.«  در ادامه این گزارش 
آمده است: نتانیاهو بعدا به ترامپ خصوصی گفت اگر 
ایران مسیر خود برای دستیابی به ساح هسته‌ای 
را ازسر بگیرد، اسرائیل حملات نظامی بیشتری را 
انجام خواهد داد. ترامپ نیز در پاسخ گفت او به دنبال 
یک راه حل دیپلماتیک است؛ اما در غیر این صورت با 
 طرح اسرائیل ]برای حمله مجدد به ایران[ مخالفتی 

نخواهد کرد.
    

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
با دو شرط وارد مذاکره خواهیم شد 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: با دو شرط وارد مذاکره خواهیم شد؛ 
به رسمیت شناختن حق غنی سازی ایران و ارائه تضمین 
مبنی بر لغو تحریم‌ها و بهره‌برداری اقتصادی ایران از این 
روند.  به گزارش دیده‌بان ایران؛ ابراهیم عزیزی در گفتگو 
با شبکه یمنی المسیره در عین حال تاکید کرد: شرایط 
برای مذاکره مهیا نیست و ما به هیچ وجه به آمریکا و دیگر 
طرف‌ها در خصوص مذاکره اعتماد نداریم. وی در بخش 
دیگری از این گفت‌وگو، تصریح کرد: ملت یمن از امتحان 
الهی مبنی بر عمل به وظایف دینی خود سربلند خارج شده 
 است و قطعاً بخش گسترده‌ای از آینده منطقه را ترسیم 

خواهد کرد.
    

در نشست بررسی فتوای آیت‌الله نوری همدانی 
مطرح شد؛

تهدیدکنندگان رهبری محارب واقعی 
هستند و باید مجازات شوند

در پی فتوای صریح آیت‌الله‌ حسین نوری همدانی مبنی 
بر محارب دانستن تهدیدکنندگان مقام ولایت فقیه و 
مرجعیت دینی، ابعاد فقهی و حقوقی این حکم در نشستی 
علمی با حضور شماری از استادان و پژوهشگران حوزه 
علمیه قم مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش مرکز خبر 
حوزه، در این نشست، با استناد به آیه ۳۳ سوره مائده و نیز 
روایت‌های معتبر اسلامی، تهدید نظامی علیه مقام رهبری، 
به‌ویژه از طریق ابزارهایی مانند موشک یا پرنده‌های بدون 
سرنشین، نمونه‌ای آشکار از محاربه واقعی دانسته شد. 
شرکت‌کنندگان خاطرنشان کردند که اجرای این فتوا 
منحصر به پیروان مرجع صادرکننده نیست، بلکه به دلیل 
پیوند آن با امنیت عمومی، اطاعت از آن بر همه مسلمانان 

و آحاد جامعه اسلامی واجب و لازم است.
    

بازداشت یک عامل تروریستی 
وابسته به اسرائیل

سپاه کربلا از دستگیری عامل تروریستی وابسته به 
سرویس بیگانه و اسرائیل در استان مازندران خبر داد. در 
گزارش سازمان اطلاعات سپاه کربلا آمده است: این فرد 
که با هدایت مستقیم عناصر ضد ایرانی خارج از کشور 
قصد انجام اقدام تروریستی داشت، طی یک عملیات 
پیچیده اطلاعاتی، قبل از هر گونه اقدامی دستگیر شد. 
در همین راستا طی اقدامات اطلاعاتی گسترده چند نفر 
دیگر از عوامل این شبکه نیز شناسایی و دستگیر شدند. این 
نهاد از مردم مازندران خواست در صورت مشاهده هرگونه 
فعالیت‌های مشکوک، گزارش‌های خود را به سامانه‌های 

خبری ۱۱۴ - ۱۱۳- ۱۱۰ اطلاع‌رسانی کنند.

از پیامک‌های ناشناس برای استعفای رئیس‌جمهور تا افاضات سخیف »ظهره‌وند«؛ افراطی‌ها به دنبال چه هستند؟روی موج کوتاه

کودتای نرم علیه دولت زیر سایه جنگ‌ و »کارزار«
نهال فرخی

بهره بردن از همه ابزارهای 
چندگانه تبلیغاتی و رسانه‌ای و 
حتی تلاش برای رخنه در میان 

مردم برای تحقق هدف عزل 
رئیس‌جمهور نشان از یک طرح 

پیچیده و چند لایه دارد که 
حتی شاید بتوان آن را کودتای 

مخملی و نرم تندروها علیه 
دولت قانونی کشور دانست

در میانه عملیات‌های چندگانه و 
موازی روانی علیه رئیس‌جمهور 

قانونی کشور، این بار برخی 
کانال‌ها و صفحات نزدیک 

به جبهه پایداری، شایعه 
»استعفای پزشکیان« را در 

قالب نقل‌قول‌های ساختگی یا 
تحلیل‌های بی‌منبع پخش 
کردند. این حرکت به‌قدری 

شتاب‌زده بود که حتی اعتراض 
عبدالله گنجی، را نیز در پی داشت

 نهادهای عالی کشور، اقدامات 
افراطی‌ها درقالب راه‌اندازی 

کارزار، ارسال پیامک‌های 
ناشناخته و ... را نه در چارچوب 
رقابت سیاسی، بلکه تهدیدی 

علیه امنیت ملی تشخیص 
داده‌اند؛ اما گویا این تندروهای 

رخنه کرده در مجلس و صداوسیما 
و بسیاری از ارکان دیگر کشور 

از مصونیت آهنین برخوردارند 
که هر چه خلاف امنیت و مصالح 

کشور انجام دهند چندان با 
واکنش امنیتی مواجه نشوند

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، اطلاعات 
طبقه‌بندی‌شده‌ای درباره حمله به ایران را با یکی از شرکای 
ائتلافی خود که فاقد صلاحیت‌های امنیتی لازم بود، به اشتراک 
گذاشته بود؛ روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه این موضوع را 

فاش کرد.
به گزارش »انتخاب«، به نقل ازشبکه آی ۲۴، در ادامه این 
مطلب آمده است: بر اساس این گزارش، هدف نتانیاهو از این اقدام، 
جلوگیری از خروج »موشه گافنی« رئیس کمیته مالی کنست و 
»یهودوت هتوراه« رهبر جناح التوراتی یهودیان ارتدوکس افراطی 

از ائتلاف بود؛ گامی که در چارچوب الگوی رفتاری نتانیاهو برای 
اولویت‌دادن به بقای سیاسی‌اش بر ملاحظات راهبردی ارزیابی 
شده است.  طبق گزارش، در تاریخ ۹ ژوئن- سه روز پیش از حمله 
نتانیاهو گافنی را به مقر نظامی »کریا« دعوت کرد و جزئیاتی از 

عملیات قریب‌الوقوع را در اختیار او گذاشت.
 یک منبع نزدیک به گافنی به نیویورک‌تایمز گفت: »تنها 
چیزی که باعث شد حریدی‌ها دولت را منحل نکنند، همین 
برنامه حمله به ایران بود و بی‌بی )لقب نتانیاهو( این را خوب 
می‌دانست.« بنابر این گزارش،  با وجود ادامه تهدیدهای گافنی 

به استعفا از دولت، او نتوانست خود را قانع کند که به انحلال دولت 
رأی دهد.

سفیر آمریکا در اسرائیل 
نقشی کلیدی در حمله به ایران داشت

نیویورک تایمزهمچنین نوشت: چند نماینده مذهبی 
)حریدی( از احزاب شریک ائتلافی تهدید به خروج کرده بودند، 
زیرا با لغو معافیت سربازی مخالفت داشتند. قصد داشتند 
با پیوستن به اپوزیسیون، پارلمان را منحل کنند و انتخابات 
زودهنگام را رقم بزنند. اگر این اتفاق می‌افتاد، نتانیاهو تنها 
به‌عنوان نخست‌وزیر موقت باقی می‌ماند و مشروعیت حمله‌ای 

در این مقیاس به‌شدت زیر سؤال می‌رفت.
بنابراین گزارش، در این شرایط، مایک هاکبی، سفیر آمریکا 
در اسرائیل، وارد عمل شد. او رهبران احزاب حریدی را به سفارت 

آمریکا در اورشلیم دعوت کرد و به آنان هشدار داد که اقدام‌شان 
برای انحلال دولت، می‌تواند پشتیبانی ایالات متحده از حمله 
قریب‌الوقوع به ایران را تضعیف کند. او تأکید کرد که دولت موقت، 

مشروعیت کافی برای چنین عملیات‌هایی نخواهد داشت.

با ممانعت از خروج حریدی‌ها از ائتلاف؛

حمله به ایران مانع از انحلال دولت نتانیاهو شد

گزارش

وکیل مصطفی تاج زاده با تشریح وضعیت وی، خبر داد: 
حکم ۵ سال حبس تجمیعی جدید به وی ابلاغ شده و بنابراین، 
تاج زاده مجموعاً تا الان به ۱۷ سال زندان محکوم شده و تا 

بیست و ششم اردیبهشت ۱۴۱۱ باید تحمل حبس کند.
به گزارش جماران، هوشنگ پوربابایی با بیان اینکه 
مصطفی تاج‌زاده از سال ۱۳۸۸ به ۷ سال حبس محکوم شد 
و ۷ سال حبس را تحمل کرد، یادآور شد: وی در سال ۱۴۰۱ 
به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اقدام علیه امنیت ملی 
محکوم شد که نهایتاً به ۵ سال حبس محکوم شد. همچنین 

در طول تحمل این حبس دوم، پرونده جدیدی تشکیل شد 
که به استناد قانون مجازات اسلامی به اتهام فعالیت تبلیغی و 
اجتماع و تبانی برای بار سوم به تحمل حبس محکوم شدند، 
چرا که نوشته‌ها و بیانیه‌ها یا مصاحبه‌های انتقادی که در طول 
زندان توسط او انجام شده بود باعث شد پرونده جدید تشکیل 

شده و به حبس محکوم شود.
وی با اشاره به اینکه تاج‌زاده به این حکم مثل احکام سابق 
صادره اعتراض نکرد و حکم در مرحله بدوی قطعی شد، افزود: 
قاضی اجرای احکام دادسرای اوین رأسا و به استناد ماده ۵۱۰ 
قانون آیین دادرسی کیفری که اشعار داشته، در صورت صدور 
احکام متعدد این احکام باید تجمیع و در قالب یک حکم واحد 
مجازات تعیین شوند؛ گزارشی تهیه کرد و این گزارش را به 

دادگاه انقلاب شعبه ۱۵ ارائه داد.
پوربابایی سپس خبر داد: در دیدار امروز که بنده در 
زندان تهران بزرگ با آقای مصطفی تاج‌زاده داشتم، ایشان 
اعلام کرد حکم ۵ سال حبس تجمیعی جدید به وی ابلاغ 
شده و بنابراین، تاج زاده مجموعاً تا الان به ۱۷ سال زندان 
 محکوم شده و تا بیست و ششم اردیبهشت ۱۴۱۱ باید تحمل 

حبس کند.

او تا ۲۶ اردیبهشت ۱۴۱۱ در زندان خواهد بود

ابلاغ حکم ۵ سال حبس تجمیعی جدید برای مصطفی »تاج‌زاده«

خبر

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از کشف 
ریزتراشه‌های مشکوک در کفش بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی خبر داد و گفت: چرا وقتی بازرسان آژانس در مراکز 
هسته‌ای ما حضور پیدا می‌کنند و بازرسی بدنی می‌شوند، در 

کفش‌شان ریزتراشه پیدا می‌شود؟
به گزارش فارس؛  نبویان با انتقاد از عملکرد آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، گفت: اینکه مأموران آژانس جاسوس هستند، 
این مسئله‌ای مسلم است؛ نمی‌خواهیم شعار بدهیم، این یک 
واقعیت است.وی با اشاره به نحوه شناسایی برخی تأسیسات 

هسته‌ای ایران اظهار داشت: از کجا می‌فهمند که مثلاً ما در نطنز 
تأسیسات هسته‌ای داریم؟ معمولاً یا با ماهواره‌هایی که آمریکا 
در اختیار دارد متوجه می‌شوند، یا از طریق سرویس‌های امنیتی 

اطلاعات دریافت می‌کنند.
وی در ادامه به اقدام وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران 
در بدست آوردن اسناد محرمانه اسرائیل اشاره کرد و گفت: نکته 
دوم که خیلی جالب است، این است که وزارت اطلاعات ما رفت 
و ده میلیون سند از اسرائیل آورد. جالب است بدانید ما که عضو 
ان‌پی‌تی هستیم، باید به آژانس گزارش بدهیم، اما گزارش‌های 
ما به آژانس را آقای گروسی به اسرائیل داده است! و این گزارش‌ها 
جزو همان اسنادی است که رفتیم و از آنجا آوردیم. آقای گروسی! 

اینکه می‌گوییم جاسوسی، با مدرک داریم می‌گوییم.
این نماینده مجلس همچنین به برخی اقدامات مأموران 
آژانس در زمان بازرسی اشاره کرد و گفت: نکته بعدی اینکه 
چرا وقتی بازرسان آژانس در مراکز هسته‌ای ما حضور پیدا 
می‌کنند و بازرسی بدنی می‌شوند، در کفش‌شان ریزتراشه پیدا 
می‌شود؟ کجا را می‌خواهند رصد کنند؟ بچه‌های حفاظت ما، 
 چون من هم مرتبط هستم و اخبار را دریافت می‌کنم، اطلاعات 

زیادی دارم.

خبر

نبویان: 

از کفش بازرسان آژانس ریزتراشه جاسوسی کشف شد


